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Høringssvar vedr. forslag til organisering og nye målgruppebeskrivelser
for specialtilbud

Vi peger på forslag C - dog med den ændring, at LCH, hvis den flyttes fra Skibsted,
opdeles på to matrikler - på Terndrup Skole og på Sortebakkeskolen som en del af de to
skolers eksisterende specialtilbud.

I den sydlige del af kommunen, hvor der er meget stor afstand og dermed lang transporttid
til Skibsted – LCH – gør en del forældre til børn på en specialskole pt brug af det frie
skolevalg og sender deres børn til den nært beliggende Vestermarksskole i
Vesthimmerlands kommune eller til Astrup specialskole, hvilket belaster Rebild kommunes
økonomi negativt. Hvis børnene derimod får et kommunalt skoletilbud tættere på hjemmet
på Sortebakkeskolen eller på Terndrup skole, vil færre forældre på sigt benytte det frie
skolevalg, hvilket vil have en positiv økonomisk påvirkning; ressourcerne kan bedre
udnyttes lokalt og børnene bliver tættere på deres nærmiljø.

Ligeledes vil der være færre transportudgifter ved denne løsning.

Vi har den seneste tid - både i Terndrup og på Sortebakkeskolen - fået en del elever, som
man tidligere ville visitere til LCH, så målgruppen er ikke ukendt for os.

Vi tænker, at forslag A vil give alt for brede tilbud, hvor man samler børn, som har
forskellige kognitive forudsætninger, hvilket vil betyde, at det vil være svært at
imødekomme den enkelte elevs behov.

I høringsmaterialet problematiseres det, at eleverne i forslag B vil miste kontakten til
nærmiljøet. Det er dog vores opfattelse, at denne negative konsekvens gør sig gældende i
alle forslag, da eleverne i alle forslag fortsat vil skulle transporteres med offentlig transport
eller taxa rundt i kommunen.



Hvis en besparelse på befordring er en primær målsætning, skal alle specialtilbud placeres
i Støvring, hvor der er flest elever, og hvor der er de bedste offentlige transportmuligheder
til og fra flest områder i Rebild Kommune.

Det er vigtigt, at der afsættes midler til en evt. flytning af specialtilbuddene og midler til
nyetablering, så midler til dette ikke tages fra almen skolens budgetter. Almenområdet er i
forvejen hårdt presset økonomisk.

Vi går ud fra, at en omorganisering af specialtilbuddene er sat i værk af både
pædagogiske og økonomiske årsager. Specialområdet skal have gode vilkår, det må
dog ikke ske på bekostning af almenområdet, derfor synes vi, at de skitserede
forslag skal udskydes til, der er økonomisk råderum til at lave de rette rammer og i
mellemtiden fokusere alle kræfter på at arbejde målrettet på at styrke almenområdet,
så der på sigt bliver færre børn, der har behov for at blive visiteret til specialtilbud
med de menneskelige og økonomiske udfordringer det afstedkommer.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen og MED-udvalget på Sortebakkeskolen


